СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА
СЕДЬМОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 05 октября 2021 года №7
О передаче части полномочий по вопросам местного значения муниципальному району «Курчатовский район» Курской области
Руководствуясь ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Дружненский сельсовет» Курчатовского района Курской области Собрание депутатов Дружненского сельсовета Курчатовского района
РЕШИЛО:

1. Передать муниципально району «Курчатовский район» Курской области осуществление полномочий по организации благоустройства территории поселения в части освещения населенных пунктов Дружненского сельсовета Курчатовского района с 01.10.2021 года: д.Дружная и д.Дружная ул.Первомайская.
2. Установить, что источником финансирования исполнения полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, являются иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета муниципального образования «Дружненский сельсовет» Курчатовского района Курской области бюджету муниципального района «Курчатовский район» Курской области в соответствии с объемами иных межбюджетных трансфертов.

3. Администрации Дружненского сельсовета Курчатовского района заключить с Администрацией Курчатовского района Курской области соглашение о передаче части полномочий по организации благоустройства территории поселения в части освещения населенных пунктов Дружненского сельсовета Курчатовского района.

4. Утвердить методику определения объемов иных межбюджетных трансфертов для осуществления полномочий по организации благоустройства территории поселения в части освещения населенных пунктов Дружненского сельсовета Курчатовского района (Приложение №1).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и экономическому развитию Собрания депутатов Дружненского сельсовета Курчатовского района шестого созыва.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Собрания депутатов

Дружненского сельсовета

Курчатовского района                                                                         Г.И. Крамарева

Глава Дружненского сельсовета

Курчатовского района                                                                       Ю.М. Мяснянкин
Приложение №1

к решению Собрания депутатов

Дружненского сельсовета

Курчатовского района

седьмого созыва

от 05 октября 2021 года №7
Методика определения объемов иных межбюджетных трансфертов для осуществления полномочий по организации благоустройства территории поселения в части освещения населенных пунктов Дружненского сельсовета Курчатовского района
Методикой определения объемов иных межбюджетных трансфертов для осуществления полномочий по организации благоустройства территории поселения в части освещения населенных пунктов Дружненского сельсовета Курчатовского района является сумма бюджетных ассигнований на осуществление уличного освещения, предусмотренного в бюджете муниципального образования «Дружненский сельсовет» Курчатовского района Курской области на очередной финансовый год и на плановый период в рамках муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Дружненский сельсовет» Курчатовского района Курской области».